
須坂創成高等学校 10周年記念式典 

令和６年９月 28日(土) 須坂市文化会館(メセナホール)於 

 

10 周年記念式典と平野早矢香さん(ロンドン五輪女子卓球団体銀メダリスト)の講演会が、須坂市文化

会館(メセナホール)で行われました。 

 式典では、来賓の方にご挨拶をいただき、その後、平野さんの講演会へと移りました。「昨日の自分よ

り一歩前へ」と題した平野さんの講演は、常に成長志向で環境を変えることを恐れずに挑戦し続ける卓

球人生を振り返り、生徒へ「一歩を踏み出す勇気」を与えてくれた大変貴重な 90分間でした。質疑応答

の際には、質問にした生徒に寄り添いながら大変分かり易く、丁寧に答えていたただきました。さらに、

講演会終了後には、ステージ上に卓球部生徒等を呼び、獲得した「銀メダル」を生徒の首にかけていただ

くなど、やる気を引き出すだけでなく、心温まる時間を過ごさせていただき盛会のうちに式典を終えま

した。 

創立から今日まで本校を支えてくださっている皆様、当日の式典にご臨席、ご支援を賜りました皆様

に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【式典・生徒会長挨拶】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【講演・平野早矢香さん】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【平野早矢香さん生徒と交流】                 【生徒会役員の生徒たちと】 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【卓球部の生徒たちと】 

 


